
НПД№ 2024 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.09.2024 № 1848 

 
Об объявлении приема заявок на получение субсидий  

на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего  
предпринимательства на реализацию мероприятий  

подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства»  
муниципальной программы «Предпринимательство»  

 
 

 В соответствии c пунктом 8 Порядка предоставления финансовой поддержки 
(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III 
«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы 
«Предпринимательство», утвержденного постановлением администрации Ленинского 
городского округа Московской области от 06.09.2024 № 1788, руководствуясь Уставом 
Ленинского городского округа Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Объявить прием заявок на получение субсидий на частичную компенсацию затрат 
субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ленинского городского 
округа Московской области в рамках реализации мероприятий подпрограммы III «Развитие 
малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы 
«Предпринимательство», утвержденной постановлением администрации Ленинского 
городского округа Московской области от 01.11.2022 № 4766 «Об утверждении 
муниципальной программы Ленинского городского округа «Предпринимательство»,   
(далее - Конкурс). 

 

2. Установить: 
дату и время начала и окончания подачи заявок участниками Конкурса ‒ с 00:00 

часов 19 сентября 2024 г. до 23:59 часов 19 октября 2024 г. (включительно) по московскому 
времени; 

размер бюджетных ассигнований, распределяемых в рамках Конкурса ‒ 10 000 000 
(десять миллионов) рублей; 
 возмещению подлежат затраты, понесенные участниками Конкурса с 25 октября 
2023 г. по день подачи заявки на участие в Конкурсе. 



2 

НПД№ 2024 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского городского округа Московской области. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа Гайлиш А.В. 

 

 
 
Глава Ленинского 
городского округа                                                                                       С.А. Каторов 

 
 

 

Разослано: Гайлиш А.В., Цайтлер Ю.Ю., Киреевой О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


